

OBSERWATOR



DODATEK BEZPŁATNY

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W GÓRKACH

03.04.24 r. Nr 336 ROK 20



Ponad 4,9 mln zł zostanie w tym roku przeznaczonych na rehabilitację zawodową i społeczną niepełnosprawnych mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej w Górkach i Ryjewie wyniosą w tym roku ponad 3,1 mln zł. Na zdjęciu: zajęcia w pracowni stolarsko-edukacyjnej WTZ w Górkach.

Str.III

Świąteczne stoisko Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ryjewie

WTZ Kiermasz Wielkanocny w Ryjewie

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie, prowadzące Warsztat Terapii Zajęciowej, wzięło udział w Kiermaszu Wielkanocnym, zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie. Warsztat zaprezentował ozdoby świąteczne oraz wyroby, które powstały podczas zajęć terapeutycznych, prowadzonych dla niepełnosprawnych uczestników.



▶ Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie, prowadzące Warsztat Terapii Zajęciowej, wzięło udział w Kiermaszu Wielkanocnym, zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie. Zdjęcia: WTZ w Ryjewie

Podczas kiermaszu swoje wyroby związane z tradycją wielkanocną oraz rękodziełem, a także potrawy świąteczne zaprezentowali również: Koło Gospodyń Wiejskich „Ryjewianki” z Ryje-

wa, Koło Gospodyń Wiejskich z Małowskich Pastwisk, Koło Gospodyń Wiejskich „Rudniczanki” z Rudnik, Koło Gospodyń Wiejskich „Renawa” z Benowa i Koło Gospodyń Wiejskich z

Trzciana i Stowarzyszenie na rzecz Bezdomnych Dom Modlitwy „Agape” w Borowym Młynie. Swoje wyroby zaprezentowały także osoby indywidualne.

(op)



Przełącz 1,5% podatku



30 kwietnia mija termin składania zeznań podatkowych. To okazja, aby do tego czasu przekazać 1,5% podatku dla Stowarzyszenia Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”, które prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej w Ryjewie. W placówce prowadzona jest rehabilitacja społeczna i zawodowa niepełnosprawnych mieszkańców powiatu. Przy rozliczaniu PIT i przekazywaniu 1,5 % podatku należy podać nr KRS 0000202357 - Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie.

Pieniądze na rehabilitację społeczną i zawodową

Na turnusy, działalność gospodarczą i likwidację barier

Ponad 4,9 mln zł zostanie w tym roku przeznaczonych na rehabilitację zawodową i społeczną niepełnosprawnych mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. To ok. 1 mln zł więcej od środków przypadających dla powiatu w ubiegłym roku. Na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej przeznaczono, zgodnie z uchwałą przyjętą przez radę powiatu, 125 tys. zł.

W tej kwocie 70 tys. zł przeznaczono na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej oraz 40 tys. zł na podjęcie działalności gospodarczej lub rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. 15 tys. zł to pieniądze zaplanowane na dofinansowanie oprocentowania kredytu bankowego zaciągniętego na kontynuowanie działalności gospodarczej osoby niepełnosprawnej. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej w tym roku to ponad 4,8 mln zł, w tym zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej w Górkach i Ryjewie wyniosą ponad 3,1 mln zł. 550 tys. zł przeznaczono na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej, mają dzieci i młodzież w wieku od 16 do 24 lat ucząca się i niepracująca, bez względu na stopień niepełnosprawności. Na sport, kulturę i turystykę osób niepełnosprawnych przeznaczona zostanie kwota 70 tys. zł. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze to ponad 797 tys. zł. Na likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych zaplanowano 300 tys. zł. Biorąc pod uwagę wysokość środków



► Ponad 4,9 mln zł zostanie w tym roku przeznaczonych na rehabilitację zawodową i społeczną niepełnosprawnych mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. To ok. 1 mln zł więcej środków, przypadających dla powiatu w ubiegłym roku. Fot. archiwum

na rehabilitację społeczną oraz skalę potrzeb z zakresu rehabilitacji społecznej samorząd zdecydował o obniżeniu dofinansowania do sprzętu rehabilitacyjnego o 20% przysługującego dofinansowania, zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze o 40% kwoty udziału własnego

osoby niepełnosprawnej na zakup danego przedmiotu lub środka pomocniczego, z wyłączeniem aparatów słuchowych dla osób dorosłych. W przypadku dofinansowania dla osób dorosłych przy zakupie jednego aparatu słuchowego ustalono kwotę dofinansowania w wysokości 1050 zł. Obniżenie dofinansowania do zadań w ramach rehabilitacji społecznej pozwoli na objęcie pomocą większą liczbę osób niepełnosprawnych. Uchwała w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uzyskała pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

(jk)

Subkonto Fundacji „Misericordia”

Możesz pomóc Ukraińcom

Już ponad 200 tys. zł przeznaczono na pomoc Ukraińcom ze środków, które trafiły na specjalne subkonto Fundacji „Misericordia” w Górkach. Wsparcie darczyńców, w tym osób prywatnych, firm i organizacji, pozwala na udzielenie pomocy rodzinom oraz dzieciom przebywającym w powiecie kwidzyńskim. Pieniądze pozwalają też wspierać mieszkańców ukraińskiego miasta Bar.

Subkonto Fundacji „Misericordia” zostało utworzone dla wspierania letniego pobytu dzieci z Baru, miasta partnerskiego Kwidzyna. Po rosyjskiej napaści na Ukrainę służy także do wspierania finansowego i rzeczowego Ukraińców przebywających w powiecie kwidzyńskim i ukraińskim Barze. Subkonto ma charakter otwarty. Każdy może

wpłacić pieniądze, aby wesprzeć Ukraińców. Do 25 sierpnia bieżącego roku na subkonto wpłynęło ponad 230 tys. zł. Na pomoc Ukraińcom przeznaczono ponad 200 tys. zł. Stan subkonta 27 listopada 2023 roku wyniósł

32 223,38 zł. Szczegółowe rozliczenie wpływów i wydatków można znaleźć na stronie: www.fundacjamisericordia.pl oraz stronie miasta: www.kwidzyn.pl.

**Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn**

OBSERWATOR

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, wykonany podczas zajęć terapeutycznych prowadzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach. WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”.

Górki 4 82-500 Kwidzyn
tel./faks 55 279 35 64
e-mail: wtkwidzyn@wp.p
www.fundacjamisericordia.pl

Mobilne fryzjerki z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego

Przyszłe fryzjerki zakończyły projekt

Zakończono projekt „Mobilne Fryzjerki”, realizowany przez wychowanki Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Kwidzynie. Uczennice trzeciej klasy Szkoły Branżowej nr 6 przy MOW, klasy o kierunku fryzjer, przez kilka miesięcy świadczyły usługi fryzjerskie.

Wychowanki Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego wspólnie wpadły na pomysł, aby stworzyć projekt, który pozwoli im nie tylko podnieść poziom umiejętności fryzjerskich, ale także wyjść poza mury szkoły i spróbować pokazać swoje umiejętności w różnych miejscach, poznając przy tym ludzi oraz wykonywane przez nich zajęcia. Realizację projektu rozpoczęły w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonym przez Fundację „Misericordia”. Z fryzjerek usług mobilnych skorzystała grupa uczestników warsztatu. W WTZ projekt został zakończony. Wychowankom oraz Renacie Kowalskiej, opiekunce grupy i nauczycielce przedmiotu w Szkole Branżowej nr 6 w Kwidzynie, podziękowały Anna Kowalska, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach oraz Aleksandra Botwicz z WTZ. Zanim fryzjerki z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego rozpoczęły swój projekt, wzięły udział w Kwidzyńskim Funduszu Inicjatyw Młodzieżowych, organizowanym przez Stowarzyszenie Akwedukt i otrzymały dofinansowanie z Urzędu Miasta Kwidzyna oraz Europejskiego Korpu-



► Zakończono projekt „Mobilne Fryzjerki”, realizowany przez wychowanki Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Kwidzynie. Uczennice trzeciej klasy Szkoły Branżowej nr 6 przy MOW, klasy o kierunku fryzjer, przez kilka miesięcy świadczyły usługi fryzjerskie. Zdjęcia: JK

su Solidarności (programu Unii Europejskiej) na zakup

niezbędnych przyborów i narzędzi do pracy. Mobilne

fryzjerki zaproponowały niepełnosprawnym uczestnikom i uczestnikom WTZ fryzjerki strzyżenie, uczesa-

nie i upięcie włosów, a także farbowanie i pasemka. Z ich usług skorzystało 25 uczestników Warsztatu Te-

rapii Zajęciowej. Przyszłe fryzjerki czeka egzamin zawodowy.

(jk)



► Wychowankom oraz Renacie Kowalskiej, opiekunce grupy i nauczycielce przedmiotu w Szkole Branżowej nr 6 w Kwidzynie, podziękowały Anna Kowalska, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach oraz Aleksandra Botwicz z WTZ.



► Wychowanki ośrodka wpadły na pomysł, aby stworzyć projekt, który pozwoli im podnieść poziom umiejętności fryzjerskich.

To już trzydzieste spotkanie przed Wielkanocą

Świąteczne spotkanie w WTZ w Górkach

Uczestnicy i pracownicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”, wzięli udział w spotkaniu zorganizowanym z okazji Świąt Wielkanocnych. Spotkanie odbyło się w zabytkowym dworku w gminie Kwidzyn, który jest siedzibą warsztatu.



W spotkaniu uczestniczyli między innymi Wiesław Wosiak, wicestarosta kwidzyński, Krzysztof Michalski, zastępca wójta gminy Kwidzyn, Bogdan Muchowski, wiceprzewodniczący Rady Fundacji „Misericordia”, Katarzyna Bednarek, dyrektor Biblioteki Miejsko-Powiatowej w Kwidzynie, Anna Jankowska, dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kwidzynie, Iweta Jabłońska, prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA” oraz ks. Janusz Kilian z Rady Fundacji „Misericordia” i proboszcz parafii Miłosierdzia Bożego, który opowiedział o znaczeniu świąt wielkanocnych.

Uczestnicy i pracownicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”, wzięli udział w spotkaniu zorganizowanym z okazji świąt wielkanocnych.

To już trzydzieste spotkanie niepełnosprawnych uczestników, pracowników i zaproszonych gości przy świątecznym stole. Uczestniczyli w nim między innymi Wiesław Wosiak, wicestarosta kwidzyński, Krzysztof Michalski, zastępca wójta gminy Kwidzyn, Bogdan Muchowski, wiceprzewodniczący Rady Fundacji „Misericordia”, Katarzyna Bednarek, dyrektor Biblioteki Miejsko-Powiatowej w Kwidzynie, Anna Jankowska, dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kwidzynie, Iweta Jabłońska, prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA” oraz ks. Janusz Kilian, proboszcz parafii Miłosierdzia Bożego, który opowiedział o znaczeniu świąt wielkanocnych, które są najważniejszym świętem chrześcijańskim w roku. Nie zabrakło na spotkaniu Jolanty Czajkowskiej i Łucji Barejko, wolontariuszek, które na co dzień pomagają niepełnosprawnym uczestnikom warsztatu. Gości powitała Anna Kowalska,

wiceprzewodnicząca Rady Fundacji „Misericordia”, Katarzyna Bednarek, dyrektor Biblioteki Miejsko-Powiatowej w Kwidzynie, Anna Jankowska, dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kwidzynie, Iweta Jabłońska, prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA” oraz ks. Janusz Kilian, proboszcz parafii Miłosierdzia Bożego, który opowiedział o znaczeniu świąt wielkanocnych, które są najważniejszym świętem chrześcijańskim w roku. Nie zabrakło na spotkaniu Jolanty Czajkowskiej i Łucji Barejko, wolontariuszek, które na co dzień pomagają niepełnosprawnym uczestnikom warsztatu. Gości powitała Anna Kowalska,

kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach. Podczas spotkania w świąteczny nastrój wprowadził wszystkich krótki występ zespołu uczestników warsztatu, którzy na co dzień biorą udział w zajęciach prowadzonych w pracowni artystycznej, kierowanej przez Joannę Postawę-Wolnik. W rehabilitacji zawodowej i społecznej, prowadzonej w warsztacie, uczestniczy obecnie 47 niepełnosprawnych mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. (jk)



Gości powitała Anna Kowalska, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach.



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej i ustawy o rehabilitacji społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to:

- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej,
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia funkcji rodziny zastępczej,
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom,
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych.

ul. Hallera 5
Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00
e-mail: pcpkwidzyn@poczta.fm
pcprkwidzyn@o2.pl

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadczania Świata (obecnie pełniąc funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, kuchnię główną oraz kucharki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, stąd nazwa „Słoneczne Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami i koszykami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, Sylwia Szefer, Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko.

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
tel. 55 277 42 36 i 277 42 57
www.dpsryjewo.pl,
e-mail: dom@dpsryjewo.pl

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. Ponad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęgniarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno-oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną kuchnię i kucharki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i krawiecki, kaplicę, salę rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet doraźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych (winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia mieszkańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni.

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie
82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67
www.dpskwidzyn.nowybip.pl
e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Placówki Wsparcia Dziennego w Kwidzynie

Placówki Wsparcia Dziennego
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
Świetlica przy ul. Hallera 5
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 152 042
e-mail: swietlica.hallera@mopskwidzyn.pl
Świetlica przy ul. Miłosnej 1
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 154 405,
e-mail: swietlica.milosna@mopskwidzyn.pl

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjne dla rad pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole masowej. Poradnia zajmuje się między innymi profilaktyką uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem.

ul. Grudziądzka 8
Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89, e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl
dyrektor@pppkwidzyn.pl
Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieaktywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektualnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro)
Biuro czynne we wtorki i piątki, w godz. 10.00 - 12.00.
Tel. 793 625 889 oraz 793 005 572.
E-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach
ul. Łąkowa 24, tel. 55 278 02 20
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardej
ul. Kwidzyńska 36, tel. 55 275 14 21
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie
ul. Lipowa 1, tel. 55 277 42 93
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach
ul. Kwidzyńska 12, tel. 55 275 75 82
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 6, tel. 55 646 16 26
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 30, tel. 55 261 04 47

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Malbork, ul. Armii Krajowej 70
55 247 26 96 i 55 272 80 80
orzecznictwo1@poczta.onet.pl
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Diżury pierwszego kontaktu:
poniedziałek - piątek, w godz. 9.00 - 14.00
diżury popołudniowe
poniedziałek-piątek, w godz. 17.00 - 19.00
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom, rodzinom i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania jako konsekwencji różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest prowadzony na zlecenie samorządu powiatu kwidzyńskiego przez Fundację „Życ zgodnie”.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej
ul. Braterstwa Narodów 59
82-500 Kwidzyn
tel. 730 884 539 (czynny w godzinach dyżuru OIK)
tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo)
e-mail: fundacja@zyc-zgodnie.pl
www.zyc-zgodnie.pl

Zespół Pieczy Zastępczej PCPR w Kwidzynie

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie, w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefonicznie.

tel. 55 279 99 15 i tel. 55 646 18 00

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem intelektualnym w stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym oraz uczniowie z upośledzeniem intelektualnym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem intelektualnym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

Telefon i faks: 55 277 16 95
e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

Szkoła Specjalna Przesposabiająca do Pracy w Kwidzynie

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki kształcenia z zajęciami praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik pracownika gospodarczego pracownia życia codziennego oraz Zespoły Rewalidacyjno - Wychowawcze dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia. Zajęcia obejmują w szczególności: naukę nawiązywania kontaktów społecznych, komunikowanie się z otoczeniem - AAC, usprawnianie ruchowe (integracja sensoryczna, fizjoterapia), wdrażanie do osiągania optymalnego poziomu samodzielności rozwijanie zainteresowania otoczeniem i wzmacnianie aktywności.

ul. Ogrodowa 6
Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99
www.soswkwidzyn.edupage.org
e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Placówki opiekuńczo - wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej.

Domy dla Dzieci:
Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja)
i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem własnym lub występującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także pary w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni udzielana jest pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców zmagają się z problemem alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jak i pogłębionej. Program terapeutyczny realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidualnych oraz w czasie maratonów terapeutycznych.

ul. Warszawska 18a
tel. 55 646 44 04

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 279 30 22
e-mail: otir@post.pl
www.aac.pl

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnię specjalistycznych peryferii komputerowych i urządzeń wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi zaburzeniami porozumiewania się, szkolenia dla terapeutów i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla porozumiewania się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania w Kwidzynie jest wydawcą wielu podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice.

ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 261 80 30
e-mail: aac@aac.pl
www.aac.netidea.pl

Dom Diennej Opieki dla Seniorów - Silver Club

Do placówki przyjmowane są osoby poruszające się samodzielnie, ale także z trudnościami np. parkinsonizm, demencja czy Alzheimer. Seniorzy mają zapewnioną opiekę, terapię zajęciową, rehabilitację oraz spacer. Mogą także skorzystać z posiłków (dodatkowo płatne). Dom funkcjonuje w godz. 7.00-17.00 od poniedziałku do piątku.

ul. Braterstwa Narodów 59 w Kwidzynie
Tel. 884 637 080, e-mail: biuro@silverclub.pl

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobę nowotworową. Aby skorzystać z opieki, należy posiadać wszystkie badania oraz skierowanie od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponoszą żadnych kosztów. Hospicjum ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje się zespół pielęgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje się również pacjentami w domach. Prowadzeniem placówki zajmuje się Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie.

ul. Malborska 18
tel. 55 613 19 13 (czynny całą dobę)

Stacja socjalna Joannitów w Kwidzynie

Obłożnie chorzy, osoby niepełnosprawne oraz mieszkańcy, których nie stać na zakup leków mogą liczyć na pomoc kwidzyńskiej stacji socjalnej Fundacji Joannitów. Pomoc udzielana jest nieodpłatnie. Stacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz aptekę, w której wszystkie leki wydawane są na receptę. Opiekuje się osobami obłożnie chorymi w ich domach. Pomaga także osobom niepełnosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonować. Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 13.00 do 14.00. Lekarstwa wydawane są tylko osobom, które znajdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej.

ul. Grudziądzka 6
tel. 55 646 16 26

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

To organizacja pożytku publicznego, działająca na rzecz osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem.

e-mail: iwetka1974@wp.pl, tel. 603 969 555
ul. Warszawska 18, 82-500 Kwidzyn
www.snoa.pl
www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn
stowarzyszeniesnoa@gmail.com

Dzienny Dom Pobytu „Pałacyk”

82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

Warsztaty terapii zajęciowej

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Słoneczna 18,
82-420 Ryjewo
tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57
www.sps.ryjewo.fm.interia.pl
Fundacja „Misericordia”
Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
tel./fax: 55 279 3564
www.fundacjamisericordia.pl

Stowarzyszenie Klub Abstynenta

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu codziennym, spędzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także edukacja oraz informacja z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi środowiskami i organizacjami, instytucjami, w zakresie profilaktyki alkoholowej.

Stowarzyszenie Klub Abstynenta
82-500 Kwidzyn, ul. Odrowskiego 10
tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

Punkt Konsultacyjny od Uzależnień

Punkt prowadzony jest przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon informacyjny 55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu Abstynenta i Punktu Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

Ośrodki adopcyjne w Gdańsku

Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku
ul. Hallera 14,
tel. (58) 326 84 30 do 36
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku
ul. Myśliwskie Wzgórze 18a/2,
tel. 58 511 03 75

Wolontariusze i dzieci z przedszkola w kwidzyńskim DPS

Przedświąteczne spotkania w Domu Pomocy Społecznej

Wolontariusze z Centrum Aktywności Kreatywnej, działającym w Szkole Podstawowej nr 5, odwiedzili przed świętami mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie. Mieszkańców domu odwiedziły też dzieci z Niepublicznego Przedszkola Kolorowe w Kwidzynie. Także mieszkańcy domu wybrali się do szkoły, aby odwiedzić uczniów.



Zdjęcia: DPS Kwidzyn

- Wolontariusze z Centrum Aktywności Kreatywnej, którzy przyszli do naszego domu, tworzyli z naszymi mieszkańcami piękne ozdoby wielkanocne. Przed świętami naszych mieszkańców gościli uczniowie klasy 7b w Szkole Podstawowej nr 5. Podczas spotkania uczniowie wystąpili przed naszymi mieszkańcami śpiewając kilka piosenek oraz tworząc piękne świąteczne dekoracje, które ozdobiły nasz dom. Mieszkańcy naszego domu otrzymali

od szkoły dwa koszyki pełne słodkości i kolorowych skarpetek. Dar ten bardzo ucieszył mieszkańców – mówi Karolina Dunaj, terapeuta zajęciowy w Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie.

Przed świętami kwidzyński DPS odwiedziły przedszkolaki z Niepublicznego Przedszkola Kolorowe w Kwidzynie. Dzieci przekazały mieszkańcom stroiki, które wykonały z pomocą rodziców.

- Tuż przed samymi świę-

tami spotkała nas jeszcze jedna miła niespodzianka. Przedszkole w Korzeniewie przekazało nam prezenty w postaci słodkości oraz przeróżnych herbat i kaw. Nasi mieszkańcy bardzo lubią spotkania, podczas których prowadzona jest terapia zajęciowa. Mogą



wó w c z a s nacieszyć się swoim towarzystwem oraz tworzyć różne cuda z papieru, masy solnej lub innych materiałów. Każde takie spotkanie staramy się im umilić słodkim poczęstunkiem, aromatyczną

kawą lub pyszną herbatką. Dzięki przedszkolakom z Korzeniewa oraz ich rodzicom nie zabraknie nam kawy i herbaty do wakacji. Za każdy taki serdeczny gest dziękujemy i zapewniamy, że jest ogromnie doceniany przez mieszkańców oraz pracowników domu - podkreśla Karolina Dunaj.

(jk)

CIDON dla osób niepełnosprawnych

Udzielą informacji na temat wsparcia

Osoby niepełnosprawne z powiatu kwidzyńskiego, które mają pytania dotyczące różnych form wsparcia udzielanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, mogą skorzystać z Centrum informacyjno-doradczego (CIDON). Centra działają przy oddziałach PFRON w każdym województwie, świadcząc kompleksowe usługi informacyjne i doradcze dla osób z niepełnosprawnością oraz ich otoczenia. W zakresie działalności centrum jest także informowanie pracodawców o możliwości skorzystania ze wsparcia zespołu Informacyjno-Doradczego przy Centralnym Instytucie Ochrony Pracy.

Centra udzielają między innymi informacji o programach realizowanych przez PFRON, projektach realizowanych przez organizacje pozarządowe, obowiązujących systemach orzecznictwa zarówno dla celów rentowych i pozarentowych, możliwościach uzyskania wsparcia finansowego i rzeczowego, zaopatrzeniu w sprzęt ortopedyczny, w sprzęt rehabilitacyjny oraz w środki pomocnicze, sprawach dotyczących sanatoriów, turnusów rehabilitacyjnych i organi-

zatorów tych turnusów, likwidacji barier funkcjonalnych - architektonicznych, technicznych oraz w komunikowaniu się, możli-

Centrum przy Oddziale Pomorskim PFRON funkcjonuje od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00, tel. 58 350 05 45.

wym wsparciu działalności gospodarczej podejmowanej lub prowadzonej przez osoby z niepełnosprawnością, rehabilitacji leczniczej, społecznej, zawodowej oraz zatrudniania osób z niepełnosprawnością, ulgach

i uprawnieniach wynikających z obowiązujących przepisów, ustawowym wsparciu pracodawców osób z niepełnosprawnością, in-

stytucjach działających na rzecz osób z niepełnosprawnością. Zadania CIDON to także podejmowanie działań związanych z pomocą osobie z niepełnosprawnością, poprzez kontakt z właściwą instytucją we-

dną kompetencji, w tym wsparcie w wypełnianiu odpowiednich dokumentów, pomoc w umówieniu wizyty we właściwej jednostce czy

instytucji i weryfikacja sposobu załatwienia sprawy na rzecz danej osoby. Działanie centrum to również kierowanie do specjalisty ds. zarządzania rehabilitacją, współudział w tworzeniu i realizacji

planu aktywizacyjnego, prowadzonego przez specjalistę ds. zarządzania rehabilitacją, kierowanie do Ośrodka Wsparcia i Testów i współpraca z tą placówką. W zakresie działalności CIDON jest też informowanie pracodawców o możliwości skorzystania ze wsparcia zespołu Informacyjno-Doradczego przy Centralnym Instytucie Ochrony Pracy, skupiającym ekspertów z medycyny, psychologii, biomechaniki, akustyki, oświetlenia, architektury i innych w dostosowaniu śro-

dowiska pracy do potrzeb osób z niepełnosprawnością, a także wsparcie w projektowaniu i dostosowywaniu stanowisk pracy do potrzeb osób z niepełnosprawnością z wykorzystaniem technik rzeczywistości wirtualnej oraz udostępnianie pracodawcom bazy sieci Ekspertów BHP ds. Osób Niepełnosprawnych, którzy wspierają przedsiębiorców i instytucje w dostosowaniu stanowisk pracy do potrzeb osób z niepełnosprawnością.

(op)